PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
14.03.2024 г.                                                                                                                        № 46
с.Чилино Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения  от 29.05.2013г. № 20 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Чилинское сельское поселение»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством

Совет Чилинского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Чилинского сельского поселения  от 29.05.2013г. № 20 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Чилинское сельское поселение» следующие изменения:

а) приложение 1 изложить в новой редакции:
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного  поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководства подчиненными в Администрации Чилинского сельского поселения как юридическом лице

	N

	 Наименование  должности
	Группа

должностей
	Должностной

оклад

( рублей в месяц)
	Ежемесячное

денежное

поощрение

( должностных окладов)

	1
	Первый заместитель Главы муниципального образования

 ( срочный трудовой договор)
	старшая
	        6096
	1,70

	2
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования

( срочный трудовой договор)
	старшая
	        6096
	1,70

	3
	Заместитель Главы

муниципального образования

( срочный трудовой договор)
	старшая
	        6096
	1,70

	4
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования

( срочный трудовой договор)
	старшая
	        6096
	1,70

	5
	Управляющий делами

( срочный трудовой договор)
	старшая
	5776
	1,60

	6
	Руководитель отдела в составе управления Администрации муниципального образования
	старшая
	5776
	1,60

	7
	Заместитель руководителя управления в составе Администрации муниципального образования
	старшая
	5776
	1,60

Таблица 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководства подчиненными, в отделе, входящем в структуру  Чилинского сельского поселения и обладающим правами   юридического лица

	№
	Наименование должности
	Группа

должностей
	Должностной

оклад

( рублей в месяц)
	Ежемесячное

денежное

поощрение

( должностных окладов)

	1
	Руководитель отдела в структуре Администрации муниципального образования
	Старшая
	6096
	1,70

	2
	Заместитель руководителя в структуре Администрации муниципального образования
	Старшая
	6096
	1,70

Таблица 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного  поощрения по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы  в муниципальном образовании Чилинское сельское поселение

	№
	Наименование должности
	Группа

должностей
	Должностной

оклад

( рублей в месяц)
	Ежемесячное

денежное

поощрение

( должностных окладов)

	1
	Инспектор контрольно- счетного органа
	старшая
	5016
	1,00

	2
	Главный специалист
	старшая
	5001
	1,00

	3
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность

( срочный трудовой договор)
	старшая
	4987
	1,00

	4
	Ведущий специалист
	старшая
	4987
	1,00

	5
	Специалист 1- категории
	младшая
	3146
	1,00

	6
	Специалист 2- категории
	младшая
	3131
	1,00

	7
	Специалист
	младшая
	3100
	1,00

б) часть 2 приложения 5 изложить в новой редакции:

«2. Порядок выплаты материальной помощи
 2.1.
Муниципальному служащему муниципального образования Чилинское сельское поселение выплачивается материальная помощь в размере одного оклада денежного
содержания (оклад денежного содержания состоит из должностного оклада муниципального служащего и оклада за классный чин ) за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Чилинское сельское поселение.

2.2. Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада и оклада за классный чин муниципального служащего, установленных перед днем ее выплаты и составляет один оклад денежного содержания в год.
2.3. Материальная помощь выплачивается один раз в течение календарного года муниципальному служащему, состоящему в штате Администрации Чилинское сельского поселения – распоряжением Администрации Чилинское сельского поселения.
2.4. Если муниципальный служащий проходит службу в штате данного органа местного самоуправления с начала календарного года, то в указанном календарном году материальная помощь выплачивается:
полностью ко времени предоставления основного оплачиваемого отпуска вместе с суммой оплаты данного отпуска, если ранее в течение указанного календарного года она ему не была выплачена в полном размере;

полностью в последние десять дней указанного календарного года, если в течение указанного календарного года она ему не была выплачена в полном размере и он пребывал в штате данного органа местного самоуправления весь указанный календарный год;

в день увольнения муниципального служащего со службы пропорционально времени пребывания в штате данного органа местного самоуправления в течение календарного года, в котором состоялось указанное увольнение, если ранее в течение указанного календарного года она ему не была выплачена в полном размере.

2.5.
Если перед началом прохождения службы в штате данного органа местного
самоуправления муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение», то в календарный год, в течение части которого муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение», материальная помощь ко времени предоставления основного оплачиваемого отпуска:

выплачивается ему в полном размере – если в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» в указанном календарном году он эту помощь не получил;

выплачивается ему в размере, пропорциональном оставшейся части календарного года после начала прохождения службы в штате в иной должности муниципальной службы местного самоуправления, - если в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» в указанном календарном году он эту помощь получил в размере, пропорциональном времени пребывания в данном календарном году в штате этого органа.

2.6.
Если перед началом прохождения службы в штате данного органа местного
самоуправления муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования Чилинское сельское поселение, то в календарный год, в течение части которого муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования  Чилинское сельское поселение, материальная помощь:

выплачивается ему в течение последних десяти дней указанного календарного года в размере, пропорциональном оставшейся части данного календарного года после начала прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления, - если в данном календарном году в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» он эту помощь получил в размере, пропорциональном времени пребывания в данном календарном году в штате иной должности муниципальной службы, и не получил ее во время прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления в полном размере;

не выплачивается ему – если в указанном календарном году в иной должности муниципальной службы  местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» либо во время прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления он эту помощь получил в полном размере.

2.7.
Если перед началом прохождения службы в штате иной должности муниципального служащего местного самоуправления муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы  местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение», то в календарный год, в течение части которого муниципальный служащий проходил службу в иной должности муниципальной службы  местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение», материальная помощь в случае увольнения муниципального служащего с муниципальной службы:

выплачивается ему в размере, пропорциональном части указанного календарного года между началом прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления и увольнением, - если в указанном календарном году в иной должности муниципальной службы  местного самоуправления;
муниципального образования «Чилинское сельское поселение» он эту помощь получил в размере, пропорциональном времени пребывания в данном календарном году в штате иной должности муниципальной службы;

не выплачивается ему – если в указанном календарном году в иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» либо во время прохождения службы в штате данной должности муниципальной службы органа местного самоуправления он эту помощь получил в полном размере.

2.8. В случаях, указанных в п.п. 2.5. – 2.7. настоящего Положения, материальная помощь выплачивается муниципальному служащему при условии предъявления им справки о иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципального образования         «Чилинское сельское поселение», подтверждающей факт невыплаты ему в соответствующем календарном году материальной помощи либо выплаты ему материальной помощи в неполном размере (с обоснованием указанного размера).
2.9. Если в календарный год начала прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления муниципальный служащий не находился на муниципальной службе муниципального образования «Чилинское сельское поселение» с начала указанного календарного года, то в указанный календарный год материальная помощь выплачивается муниципальному служащему:
ко времени предоставления основного оплачиваемого отпуска в течение последних десяти дней данного календарного года – в размере, пропорциональном оставшейся части календарного года после начала прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы местного самоуправления;

в случае его увольнения в данном календарном году – в размере, пропорциональном части этого календарного года между началом прохождения службы в штате иной должности муниципальной службы  местного самоуправления и увольнением.

2.10.При применении п.п. 2.4. – 2.7. настоящего Положения временем пребывания в штате  местного самоуправления либо в иной должности муниципальной службы органа местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» считаются, в том числе периоды, когда муниципальный служащий не выполнял свою служебную функцию, но за ним сохранялась его должность.
2.11.Материальная помощь не выплачивается:
в период, когда муниципальный служащий не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность;

муниципальным служащим, уволенным по основаниям, предусмотренным пунктом 3 ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 3 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.12. Полностью выплаченная муниципальному служащему за календарный год материальная
помощь при его увольнении ранее истечения указанного календарного года подлежит удержанию
пропорционально отработанному времени».
в) дополнить решение приложениями 6 и 7 следующего содержания:

	Приложение  №6 Порядок других выплат муниципальным служащим.

 1.1. К другим выплатам относится выплата экономии фонда оплаты труда.

1.2. Из средств, полученных при экономии фонда оплаты труда , муниципальному служащему производится выплата премии по итогам месяца.

1.3. Отчётным периодом для выплаты премии по результатам работы является месяц, квартал, год.

Премия по результатам работы выплачивается муниципальному служащему с учётом исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей, своевременности и качества выполняемой им работы, поручений и заданий, а также личного вклада муниципального служащего в выполнение задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления муниципального образования Чилинское сельское поселение.

Решение о выплате премии по результатам работы принимается не позднее окончания месяца, следующего за отчётным периодом. Выплата премии по результатам работы производится в месяце следующим за отчётным периодом.

Размер премии по результатам работы конкретному муниципальному служащему устанавливается в абсолютной сумме в рублях в пределах полученной экономии фонда оплаты труда.

1.4 Муниципальным служащим, назначенным на должность муниципальной службы в течение учётного периода, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

1.5.Решение о выплате премии по результатам работы главному специалисту по управлению делами и остальным муниципальным служащим принимается Главой муниципального образования Чилинское сельское поселение и оформляется распоряжением.

1.6. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания, допускавшие некачественное и несвоевременное выполнение своих служебных обязанностей (заданий) нарушившие в отчётном периоде трудовой распорядок, а также освобождённые от занимаемой должности муниципальной службы и уволенные, могут к премированию за отчётный период не предоставляться.

	Приложение  №7 Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

1. Фонд оплаты труда  муниципальных служащих формируется с учетом положений статьи 7-1 Закона Томской области  от 09.12.2005 №231-ОЗ  « О государственной гражданской службе  Томской области».

2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств,   направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов и в соответствии  с размерами окладов за  классный чин, установленными приложением 1 к Закону томской области  «О классных чинах государственных гражданских служащих Томской области»;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе -  в размере 3  должностных окладов;

3)   Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну  в размере, установленным постановлением Правительства Российской федерации от 18.09.2006 № 573  «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения _ в четырнадцатикратном  размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы, в соответствии с приложением 2 к Закону Томской области от 19.12.2005 г № 231-ОЗ « О государственной гражданской службе Томской области»;

7)  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех окладов денежного содержания. Оклад денежного содержания состоит из  должностного оклада и оклада за классный чин

 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска – в размере  двух  окладов денежного содержания. Материальная помощь- в размере одного  оклада денежного содержания.

8) Не допускается установление размеров составных частей денежного содержания муниципального служащего в виде диапазонов, за исключением подпункта 3,5 пункта 2 настоящего раздела.

9) На все составные части денежного содержания муниципального служащего, указанные в приложениях 1-5 настоящего положения, начисляется районный коэффициент в размере 30 процентов.

10) Экономия фонда оплаты труда может формироваться за счет средств, высвободившихся в результате временного отсутствия муниципального служащего по уважительным причинам. Экономия фонда оплаты труда направляется муниципальным служащим на премию разового характера. Районный коэффициент на премию разового характера не начисляется. Разовые премии не учитываются при исчислении среднего заработка.
11)  Органы местного самоуправления, производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права
 2.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Чилинского сельского поселения порядке  и разместить на    официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Чилинское сельское поселение» в сети Интернет по адресу – https://chilino.kozhreg.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета  поселения                                                                   Д.А. Шмальц

Глава Чилинского сельского поселения                                                         Г.В. Паршина
PAGE
6